

۴۰ درصد از ماشین آلات کشاورزی

تولید داخل است

رئیس اتحادیه ماشین آلات کشاورزی گفت: ۴۰ درصد ماشین آلات کشاورزی و صنعتی در داخل تولید می‌شود که همین راه را برای رسیدن به جهش تولید می‌شود علی توسلی رئیس اتحادیه ماشین آلات کشاورزی صنعتی و ساختمانی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص افزایش قیمت ماشین آلات کشاورزی صنعتی و ساختمانی گفت: افزایش قیمت بدون تردید در تمام صنوف داشته ایم و این صنف از این امر مستثنی نیست.

رئیس اتحادیه ماشین آلات کشاورزی، صنعتی و ساختمانی ادامه داد: این صنف در سال ۹۷ در خصوص کمبود مواد اولیه با مشکلاتی مواجه شد که همین کمبود در افزایش قیمت ها موثر بود. در حال حاضر چه قیمت‌های دولتی و چه خصوصی افزایش یافته است.

توسطی بیان کرد: در ۳ سال اخیر که مقام معظم رهبری شعارهای اقتصادی را اعمال کردند و خودشان گفتند که بزرگترین مشکل کشور در خصوص اقتصاد است بنابراین تولید کنندگان تلاش خود را افزایش دادند تا بتوانیم به میزان تولیدات داخلی اضافه کنیم.

به گفته این مقام مسئول در گذشته ۸۰ درصد ماشین آلات کشاورزی، صنعتی و دام و طیور وابسته به واردات بود و تنها ۲۰ درصد آن در داخل تولید می‌شد، اما در ۳ سال اخیر که تولید کنندگان کمر همت بستند تا میزان تولیدات داخلی افزایش یابد، ۴۰ درصد ماشین آلات کشاورزی و صنعتی در داخل تولید شد که پیشرفت قابل ملاحظه‌ای است.

رئیس اتحادیه ماشین آلات کشاورزی، صنعتی و ساختمانی گفت: این صنف به نوعی زیربنای صنوف دیگر است و از این رو نیاز به واردات تجهیزات و ماشین آلات وجود دارد که باید مسئولان نگاهی متفاوت نسبت به واردات اقلام دیگر داشته باشد.

توسطی گفت: برای توسعه برخی از محصولات نیاز به واردات علم الکترونیک است تا به کمک آن بتوانیم فناوری‌های جدید ایجاد کنیم و به تولید بیشتر برسیم.

ایتالیایی‌ها خریدار اجناس ایرانی؛

یک میلیارد دلار مبادله تجاری

تهران و رم

رئیس اتاق بازرگانی ایران ایتالیا گفت: تراز تجاری ایران و ایتالیا از گذشته‌ها نیز مثبت بود به طوری که هم اکنون ایتالیا بیشتر از ما جنس می‌خرد تا بفروشد.

احمد پور فلاح، رئیس اتاق بازرگانی ایران ایتالیا در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص وضعیت مبادلات تجاری اتاق بازرگانی ایران با ایتالیا، بیان کرد: وضعیت ارتباطی با ایتالیا تحت تاثیر تحریم ها و کرونا مانند سایر روابط تجاری نیست و آمار روند مطلوب تری را برای مبادلات این دو کشور نشان می‌دهند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: حجم مبادلات تجاری ایران با شریک تجاری خود(ایتالیا) بالغ بر یک میلیارد دلار است.

خوشبختانه تراز تجاری مثبتی در تعاملات ما مشهود است، این تراز نه تنها در حال حاضر بلکه از گذشته ها نیز مثبت بوده است، به طوری که هم اکنون ایتالیا بیشتر از ما جنس می‌خرد تا بفروشد. پورفلاح بیان کرد: هنوز اتاق مشترک در رم داریم و سعی کرده ایم روابط حفظ شود. بیشترین تعاملی که با ایتالیا داریم در زمینه اخذ اطلاعاتی در زمینه بهبود فرآیند تولیدی بنگاههای کوچک و متوسط است، ۹۰ درصد شرکت های ایتالیایی تجربه خوبی در زمینه SME دارند. او ادامه داد: در زمینه اصلاح مقررات بازار شرکت‌های کوچک و متوسط در نظر داریم تا مواردی متعددی همچون فرآیند پذیرش این شرکت‌ها در بازار SME، سقف و کف‌های سرمایه‌ای شرکت‌ها برای ورود به بازار، نحوه ورود سرمایه گذاران اصلاح شود، ضمن آنکه در تلاشیم تا بتوانیم ارتباط قوی‌تر از گذشته نیز میان بخش‌ها و دستگاه‌های ذی‌نفع و تنظیم گر این نوع شرکت‌ها برقرار کنیم.

مدیر کل فناوری وزارت علوم عنوان کرد

تولیدات فناورانه کرونايي

مصدق عینی «جهش تولید»

مدیر کل دفتر برنامه ریزی امور فناوری وزارت علوم تولیدات کرونايي پارک های علم و فناوری و شرکت های فناور ا مصداق عینی جهش تولید در سال ۹۹ دانست.

مهدی کشمیری در گفتگو با مهر، درباره مسیر حرکت پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش بنیان در راستای تحقق شعار سال؛ «جهش تولید» گفت: در وهله اول ضرورت است شرکت‌های دانش بنیان که در عرصه تولید محصول فعالیت می‌کنند، با جهت‌گیری و هدف‌گذاری‌های مناسب وارد این عرصه شوند.

مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور فناوری وزارت علوم ادامه داد: شرکت‌های مستقر در پارک‌های فناوری در همه حوزه‌های صنعتی؛ از جمله صنایع معدنی و صنایع فولاد گرفته تا صنایع غذایی و صنایع کشاورزی، فعالیت و امکان ایفای نقش در همه این حوزه‌ها را دارند و باید از توانمندی این شرکت‌ها نهایت بهره‌ها را برد. کشمیری افزود: به طور مثال آن دسته از شرکت‌ها که با صنایع با تولیدات بزرگ، از جمله صنایع نفت، با فولاد در ارتباط هستند، در راستای افزایش میزان تولید باید از طرفی توان و دانش خود را معطوف به مسائل دانش بنیان کنند و از سوی دیگر، بعنوان زنجیره تامین، در مسیر بالا بردن میزان تولید و کیفیت محصولات آنها گام بردارند.

این مقام مسول وزارت علوم با بیان اینکه در این بین همراهی و مساعدت برخی دستگاه‌های دیگر نیز برای رسیدن شرکت‌ها به حداکثر راندمان ضروری است، گفت: در همین مشکل کرونا دیدیم که دستگاه‌های اجرایی، در خصوص ضوابط و مقررات و صدور مجوزها و استانداردها به میدان آمدند و این رویه سرعت کشمیری پیدا کرد و نهایتاً موفقیت را در بخش تولید تجهیزات و مواد و داروهای مورد نیاز را شاهد بودیم که اکنون در مرحله صدور این تولیدات قرار گرفته‌ام؛ بنابراین در مسیر تحقق شعار جهش تولید هم لازم است تا روند تسهیلات ادامه داشته باشد. وی افزود: در مقابل یک سری اقدامات حمایتی و پشتیبانی نیز از سمت و سوی صندوق نوآوری و خود پارک‌ها از این شرکت‌ها، می‌تواند در شتاب بخشی به تحقق جهش تولید کمک‌رسان باشد.

جهش تولید

واکاوی موانع اصلی رونق تولید در کشور

سیاست‌های کلان اقتصادی باید اصلاح شود



گفت: تصویب این طرح موجب خواهد شد تا علاوه بر شناسایی ابعاد مختلف زیست محیطی و اجتماعی و فعالیت‌های مختلف تولیدی راه‌های قانونی لازم برای جبران خسارت ناشی از این فعالیت مشخص شود.

کریمی با اشاره به تدوین و تصویب طرح جامع توسعه پایدار در حوزه صنایع تولیدی تاکید کرد، بر اساس اصل ۵۰ قانون اساسی حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته باشد وظیفه عمومی تلقی می‌گردد از این رو فعالیت اقتصادی و غیر آن که به آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران ملزمه پیدا کند ممنوع است.

وی افزود، ضرورت دارد نظارت بر اجرای جزء ۴ بند الف ماده ۱ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم و مقررات دولت در دستور کار قرار گیرد چرا که مطابق مفاد سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی حمایت همه‌جانبه هدفمند از صادرات کالا و خدمات و صنایع و واحدهای تولیدی صادرات محور و تلاش در زمینه افزایش ارزش افزوده و ارزآوری مثبت در اقتصاد کشور مورد تاکید قرار گرفته است.

کریمی در انتها با تاکید بر اینکه، کمتر از ۲۰ درصد مشکلات واحدهای تولیدی به حوزه دانش فنی و مسائل تکنیکی مرتبط است، گفت: ریشه مشکلات واحدهای تولیدی صنعتی و معدنی کشور در شرایط کنونی، در چالشهای کلان اقتصادی از جمله مسائل ارزی، بانکی، مالیاتی و بیمه‌ای، گمرکی و تعرفه‌های تجاری و قاچاق نهفته است و باید در مجلس یازدهم رویکرد اقتصادی در کمیسیون صنایع و معادن و سایر کمیسیونهای تخصصی مرتبط با بخشهای تولیدی مورد توجه و تاکید جدی قرار گیرد.

بر لزوم ایجاد و تقویت زنجیره‌های تولید در بخش کشاورزی تاکید و خاطرنشان کرد: تکمیل زنجیره‌های تولید از مرزعه تا سفره از برنامه‌های اولویت دار وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری است.معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی، نیروی انسانی را سرمایه اصلی سازمانی دانست و افزود: در حوزه نظام پیشنهادات و کارهای خوبی انجام شده و در حوزه معاونت توسعه و منابع انسانی اعتقاد داریم که باید رضایت ارباب رجوع را جلب کنیم.طلایی با اشاره به اجرای فصل دهم قانون خدمات کشوری در وزارت جهاد کشاورزی، گفت: برای تامین ۱۰۰ هزار دستگاه مسکن کارکنان نیز با وزارت راه و شهرسازی توافق کرده ایم.

تولید سیالانه ۳ میلیون متر فرش

او تصریح کرد: بیش از ۲۰ حوزه مرتبط با فعالیت در این صنعت وجود دارد. سالانه حدود ۳ میلیون متر مربع فرش دستباف در ایران بافته می‌شود که دو سوم آن صادر می‌شود و یک سوم پاسخگوی نیاز داخلی است.

به گفته این مقام مسئول، در این صنعت شما می‌توانید با کمترین میزان سرمایه گذاری شغل ایجاد کنید؛ می‌توانید یک کارگاه بافندگی راه اندازی کنید و مواد اولیه را با ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون ریال تهیه کنید، اما محصول نهایی دارای ارزش افزوده بالایی است.

عراقچی معتقد است که ایجاد شغل صنایع دستی بافته کاملاً تمیز یعنی سازگار با محیط زیست است؛ به عبارت دیگر، هر کس به راحتی می‌تواند این کار را در هر کجا انجام دهد. هیچ هزینه نجومی درگیر نیست و می‌توان محصولات نهایی را صادر کرد.

رئیس اتحادیه فروشنندگان فرش دستباف تهران با بیان اینکه قیمت‌های نهایی مستقیماً مربوط به دستمزدها است گفت: اگرچه دستمزد بافندگان فرش در ایران زیاد نیست، اما در مقایسه با دستمزد در کشورهای رقیب ما، هند و پاکستان بالاست؛ بنابراین، فرش‌های ایرانی معمولاً دارای قیمت‌های بالاتری هستند و بعضی مواقع سه برابر قیمت فرش‌های مشابه کشورهای دیگر به فروش می‌رسد.

او ادامه داد: سرعت بافنده، نوع فرش، اندازه فرش، میزان زمان صرف شده برای بافندگی، پیچیدگی و تراکم فرش میزان دستمزد را تعیین می‌کند.

این مقام مسئول گفت: تأثیر مواد اولیه بر قیمت‌های نهایی در مقایسه با دستمزدها قابل توجه نیست، زیرا بیشتر مواد اولیه در داخل کشور تأمین می‌شود.

واردات ابریشم نیز از چین و چند کشور دیگر تهیه می‌شود.

در حال حاضر همه کسب و کارها در رکود به سر می‌برند. توجه به این نکته ضروری است که فرش در جایگاه دوازدهم- سیزدهم شد خانوار ایرانی قرار دارد و جزو نیازهای اصلی تلقی نمی‌شود تا تقاضای زیادی هم داشته باشد. هر چند با همه این تفسیر، در این بازار گرفتار در رکود هم، افرادی که کارهای اصیل و خاص به بازار عرضه می‌کنند؛ هنوز بازار خوبی دارند و هیچ گاه طعم بازار بد را نمی‌چشند.

سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه در حوزه به کارگیری سیاستهای حمایتی برای تولید و ساخت داخل عمدتاً حول محور هایی از قبیل بهره‌گیری از ظرفیت نهادهای عمومی غیردولتی، گسترش، تعمیق و ارتقا در نظام جامع تأمین مالی و ابزارهای آن با مشارکت داخلی و خارجی تکمیل زنجیره ارزش به کارگیری شرکتهای دانش بنیان برای طراحی، ساخت و نصب تجهیزات انتقال فناوری در صنایع نفت و گاز، است که ضرورت دارد در رویکردهای مواجهه با تولید و ساخت داخل در سرنوچه کار برنامه‌ریزان و سیاستگذاران قرار گیرد.

این نماینده مجلس گفت: در قانون برنامه ششم توسعه از مجموعه ۱۲۴ ماده ۲۳ ماده معادل ۲۰ درصد شامل احکام حمایت از تولید است این حمایت‌ها از نوع بخشی و فرابخشی است و ماهیت این حمایتها از نوع تأمین مالی، حمایت بیمه‌ای اصلاح قوانین مقررات و بهبود زیرساخت‌های نهادی، بهبود زیرساخت‌های منطقه ای، رونق تولید، بازسازی و نوسازی صنایع و تأمین مالی حمایت از صنایع نفت و گاز و غیره است.

کریمی با بیان اینکه بدون شک تعریف ابزارهای تسهیل گر نوین از جایگاه فوق العاده بالایی در نزد مجلس برخوردار است تاکید کرد، مهمترین ابزارهای تسهیل گر در فرایند اجرا شامل مشوق‌های انگیزشی تسهیل در صدور مقاصد حساسیهای بیمه ای و مالیاتی، تأمین مالی فاکتورینگ، بیمه عملکرد یا گارانتی عملکرد محصولات تولید داخلی، اصلاحات نهادی در حوزه بیمه ای و غیره است. با توجه به توانمندی و انریخشی بالای ابزارهای نوین در قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی ... ضروری است نظارت بر حسن اجرای این قانون در اولویت اصلی مجلس قرار گیرد.

وی با اشاره به تدوین طرح جامع توسعه پایدار در مجلس

مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث ساختمان جدید سازمان جهاد کشاورزی استان البرز، افزود: در شرایط تحریم‌های ظالمانه و مشکلات ارزی و اعتباری کشور، با خودکفایی در گندم است.معاون تان مردم را از تولید داخل تأمین کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: کاهش وابستگی کشور در سایر محصولات استراتژیک از جمله روغن در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی است.طالایی با بیان این که شرایط امروز کشور، تحقق اقتصاد بدون نفت را ضروری ساخته است، اظهار داشت: با توسعه صادرات محصولات کشاورزی می‌توانیم ارز حاصل از صادرات را به واردات نهاده‌های کشاورزی مورد نیاز اختصاص دهیم.وی

یک نماینده مجلس با اشاره به اینکه، تنها ۲۰ درصد مشکلات واحدهای تولیدی به دانش فنی مرتبط است، گفت: ریشه مشکلات کشور در حوزه صنایع تولیدی در چالشهای کلان اقتصادی از جمله مسائل ارزی، پولی، مالیاتی نهفته است. علی اکبر کریمی در گفتگو با تسنیم، با بیان اینکه مشکل اصلی بخش تولید و صنعت کشور فقدان نقشه راه و استراتژی توسعه برای حرکت هماهنگ بخش‌های مرتبط با تولید است گفت: باید چارچوب مشخص برای دستیابی به اهداف مورد نظر طراحی شود. برای تهیه سیاست‌های بخش مذکور بایستی استراتژی توسعه صنعتی تدوین و در آن مسیر حرکت چارچوب، سیاست‌های حمایتی، اولویت بندی صنایع اهداف و افق زمانی مورد نظر با توجه به شاخص‌های کلان اقتصادی کشور تعیین شود.

به گفته کریمی، طی سال‌های اخیر اولویت‌ها و راهبردهای متعددی توسط دستگاه‌های بالادستی تهیه و رونمایی شده اما هیچگاه به تصویب هیئت وزیران و مجلس نرسیده است تا علاوه بر ضمانت اجرا و ابلاغ الزام‌آور در درون دستگاهی مورد تأیید و به اتفاق سایر وزارتخانه مرتبط در کل زنجیره تولید قرار گیرد.

این نماینده مجلس با اشاره به ضرورت تدوین استراتژی توسعه صنعتی و تصویب آن در هیئت دولت یا مجلس تاکید کرد، بایستی نقش سازمان‌های توسعه‌ای متناسب با اهداف و مکانیزمهای اجرایی آن باز تعریف شود. بر این اساس در ارتباط با اولویت با اسناد بالادستی باید اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ در خصوص تفکیک امور در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به عملکرد قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی گفت: نگاه

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

کاهش هزینه تولید رویکرد

وزارت جهاد کشاورزی

در سال جهش تولید

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: رویکرد این وزارتخانه در اجرای برنامه‌ها در سال جهش تولید کاهش هزینه‌های تولید با روش‌های علمی و اتکا به بهره‌وری است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «محمدرضا طلایی» در

تولید ۴میلیارد گل زینتی

در کشور

رشد ۳۰ درصدی تولیدات گل و گیاه



مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره به تولید حدود ۴ میلیارد گل شاخه بریده، گلدان و درخت و درختچه در کشور، از رشد ۲۵ تا ۳۰ درصدی تولیدات گل و گیاه زینتی طی ۷ سال گذشته خبر داد.

غلامرضا تقوی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر در کشور بیش از ۷۸۰۰ هکتار اراضی تحت کشت گل و گیاه زینتی اعم از گلخانه و فضای باز وجود دارد، اظهار کرد:از این میزان سطح زیر کشت حدود ۴ میلیارد گل شاخه بریده، گلدان درخت و درختچه زینتی تولید می‌شود و تولیدات نسبت به سال‌های گذشته و به طور میانگین طی ۷ سال گذشته در حوزه‌های مختلف ۲۵ تا ۳۰ درصد رشد داشته است.

وی ادامه داد: سال ۱۳۹۸ با توجه به شیوع کرونا ۴۰ میلیون دلار صادرات داشتیم و این در حالیست که میزان واردات گل و گیاه کمتر از ۱۵ میلیون دلار بوده است و تراز تجاری گل و گیاه مثبت است.

مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: گل و گیاه زینتی تولید شده در کشور به کشورهای ارمنستان، ترکیه، آذربایجان، ترکمنستان، تاجیکستان ازبکستان، قطر و عراق صادر می‌شود.اکثرا صادرات به صورت گلدان، درخت ودرختچه بوده اما استان خراسان رضوی توانسته به کشورهای هم‌مرز خود گل شاخه بریده صادر کند.

وی در ادامه صحبت‌هایش به روز ملی گل اشاره کرد و گفت:در سال ۱۳۸۴ روز ۲۵ خرداد به عنوان روز ملی گل نامگذاری شد و قرار شد که به مدت یکسال این روز گرامی داشته شود و چنانچه اگر در سال‌های بعد این موضوع مورد پذیرش قرار گرفت ادامه یابد.تولید کنندگان گل و گیاه نیز سال بعد این روز را گرامی داشتند تا اینکه این روز فقط برای همان یکسال در تقویم درج شد و سال‌های بعد در تقویم دیده نشد و علی‌رغم پیگیری تولید کنندگان، این روز مجدداً به تقویم بازنگشت.

تقوی تصریح کرد: هر سال این روز با الهدای گل، برگزاری مراسم‌هایی مانند سخنرانی با گلباران مزار شهدا و یا ایجاد بزرگترین سبدهای گل گرامی داشته می‌شود و امسال نیز اتحادیه‌ها و صنوف مرتبط با گل و گیاه تصمیم گرفتند برای تقویت روحی جامعه به صورت خودجوش این روز را گرامی دارند و آن را پربرونق‌تر و بهتر از سال‌های گذشته برگزار کنند.

مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی در پایان گفت: به دلیل اینکه بهار نماد طبیعت است، گل و گیاه سمبل رویش و زیبایی هستند و هفته جهاد کشاورزی نیز در همین ایام است. تمام این موارد باعث شد تا ۲۵ خرداد روز ملی گل اعلام شود تا میان مردم و گل و گیاه آشتی ایجاد شود و بازار نیز رونق یابد.

بافت فرش بهترین شغل در روزهای قرنطینه؛ صادرات فرش جایگزین فروش نفت خام

بافت فرش در این روزها به ویژه ایام قرنطینه خانگی، از جمله مشاغل موثر در اقتصاد کشور است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یکی از اصیل‌ترین هنرهای ایرانیان که در سطح جهان همواره درخشیده، هنر قالیبافی است، هنری که از دیرباز در این سرزمین رواج پیدا کرده و باعث ایجاد اشتغال و درآمد شده است. ایرانیان در این رشته هنری مانند عرصه‌های دیگر بسیار هوشمندانه و خلاقانه عمل کرده و فرش‌های بی‌همتایی را خلق کرده‌اند. فرش را اگر از نگاه اقتصادی نگاه کنیم بسیار به ایجاد اشتغال و درآمد کمک می‌کند. تولید فرش را می‌توان در روزهای قرنطینه خانگی بهترین محل کسب درآمد برای قشر قالیبافان دانست.

داشتن عنوان یکی از عمده‌ترین کالاهای تجارت خارجی ایران پس از نفت، نیز دلیلی بر ایجاد گسترده تجاری و تولیدی این هنر اصیل ایرانیان است. این‌ها بخشی از دلایلی است که به جرأت بتوانیم نام اقتصادی‌ترین هنر ایران زمین را بر فرش بگذاریم.

رفع مشکل اقتصاد پایدار با تولید فرش

فرحناز رافع رئیس مرکز ملی فرش ایران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به نقش فرش در اقتصاد بیان کرد: فرش می‌تواند در اقتصاد کشورمان به شدت موثر باشد اما چرا می‌بینیم میزان اثر بخشی آن در اقتصاد کم است به دلیل این است که مورد توجه قرار نگرفته و این موضوع از همه جهات است.

رئیس مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه در حوزه فرش مشکلات زیادی داریم، گفت: متأسفانه فرش در بحث کرونا جزو مشاغل سخت در نظر گرفته نشده است و فروشنده و تولید کننده بسیار متضرر شده‌اند.

او ادامه داد: اگر قرار است مشکل اشتغال پایدار حل شود باید به فرش توجه بیشتری شود چرا که اینگونه می‌توان مشکل اشتغال را حل کرد. اگر قرار است روستاییان به شهر مهاجرت نکنند فقط از طریق فرش دستباف این مشکل رفع می‌شود چرا که با ایجاد اشتغال در روستاها می‌توان آنها را در همان مکان نگه داشت.

رافع تشریح کرد: در بسیاری از روستاها که شرایط مناسبی برای کشاورزی و دامپروری وجود ندارد می‌توان کار بافت فرش را انجام دهند. از طرفی تسهیلات ارزان قیمت برای بافت فرش وجود ندارد.

این مقام مسئول در خصوص تحریم فرش، گفت: فرش دستباف جزو کالاهایی است که تحریم شده و لازم است که در داخل محتوا مورد توجه قرار گیرد. سرانه ایجاد اشتغال برای هر فرد ۱۵ میلیون تومان است.